
   

JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 15-17 ANOS 
FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO 

UFES – Vitória 18 junho de 2022 
     

Resultados Oficiais 
1ª Etapa 

 
Salto em Distância Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 628   Luysa Vithória Miranda Ribeiro 28.05.05 Escola Arnulpho Mattos 4.60 (SI) 

2° 640   Lorena dos Santos de Freitas 21.08.06 EEEFM Vila Nova de Colares 4.27 (SI) 

3° 616 86996 Ewyllyn Amorim Rodrigues 25.04.07 Maria Magdalena Da Silva 4.27 (SI) 

4° 638 85481 Jayane do Nascimento Paganini 01.09.05 EEEFM Nova Carapina 4.13 (SI) 

5° 615 84327 Kênia Alves De Souza  18.09.06 Maria Magdalena Da Silva 4.12 (SI) 

6° 626   Lucya Christina Miranda Ribeiro 28.05.05 Escola Arnulpho Mattos 4.06 (SI) 

7° 609   Maria Eduarda Mitre Gomes 07.06.05 José Damasceno Filho 4.02 (SI) 

8° 606   Thaygra Rossmann Portela 01.07.05 José Damasceno Filho 3.78 (SI) 

9° 612   Duane Dinato de Moura 22.03.07 EEEM DR Silva Mello 2.76 (SI) 

- 602   Kamilly Nascimentos Dos Santos 29.05.07 CMEB Paulo Freire NM 

 
 

Arremesso do Peso Masculino – 5kg 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 474 76901 Ronicleiton De Jesus Santos 18.02.05 Maria Magdalena Da Silva 13.68 

2° 655   Kaua Carvalho Pulcena 18.01.05 CE CEIER 12.89 

3° 475 82332 Roni Fábio De Jesus Santos 24.01.07 Maria Magdalena Da Silva 11.27 

4° 684   Elysson Charles Brito de Alencar 03.10.06 EMEF Marinalva Aragão Amorim 10.10 

5° 508   Leandro de Barros Ribeiro 07.06.05 Fioravante Caliman 9.28 

6° 507   Wesley Berudio Rodrigues 13.01.06 IFES 9.09 

7° 670   Gustavo Henrique Messias de Souza 07.07.06 José Damasceno Filho 8.69 

8° 666   Eduardo Scheffelbeinn P. Azevedo 03.07.05 José Damasceno Filho 8.27 

9° 688   Luan José da Silva Correia 17.04.06 EMEF Elza Roni Scarpati 7.34 

- 650   Leandro Henriques Pereira 21.09.07 Emeief Jose Marques Da Rocha NM 

 
 

100m com barreiras Feminino – PENTATLO    V.V.: 1.8 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 645 85656 Kamilly Victoria da Silva Ramos 28.12.06 EEEFM Nova Carapina 21.67 178 

2° 617   Emily Favero de Oliveira 21.03.06 EEEM Guilherme Milaneze 25.20 19 

 
 

110m com barreiras Masculino – PENTATLO    V.V.: 2.0 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 488 74971 Patrick Junior Oliveira Alexandre 31.07.05 EEEFM Vila Nova de Colares 17.36 587 

2° 685   Murilo Teles dos Santos 03.06.06 MEF Marinalva Aragão Amorim 17.87 537 

3° 698   Kaua Fambre Silva 26.01.06 EEEFM Prof. Filomena Quitiba 22.85 159 

4° 489   Natã Ferreira da Silva Barbosa 16.07.07 Linus Pauling 23.27 137 

 
 

100m com barreiras Feminino      V.V.: 1.1 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 623   Isabely Martins de Souza Amorim 10.04.06 E. Prof. Fernando Duarte Rabelo 17.19 

2° 635 86960 Clarice Pereira de Almeida 20.10.05 EEEFM Maria Olinda Menezes 20.59 



   
Salto em Altura Feminino – PENTATLO 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 645 85656 Kamilly Victoria da Silva Ramos 28.12.06 EEEFM Nova Carapina 1.19 302 

2° 617   Emily Favero de Oliveira 21.03.06 EEEM Guilherme Milaneze 1.19 302 

 
 
110m com barreiras Masculino FINAL     V.V.: 1.3 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 674   Arthur Souza Cabral  15.11.05 Maria De Lourdes Labuto  16.33 

2° 487 86838 David Lucas Franquilim Santos 09.01.07 EEEFM Zumbi Dos Palmares 16.53 

3° 506   Lucas Alves da Fonscesca 18.06.07 Atlio Pizzol 26.14 

4° 697   Marcos Vinicius Lourenço Codeiro 30.12.07 EMEF José de Vargas Scherrer DNF 

 
 

100m Feminino SEMIFINAL – 1ª Série     V.V.: 1.1 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 632 85635 Julia Abeldt Gustavo 12.01.06 EEEFM Nova Carapina 14.12 Q 

2° 622   Melayne Ferreira Cardoso Flor 20.08.07 Escola Padre Anchieta 14.51 Q 

3° 646   Ana Paula Costa da Silva 23.05.07 Atlio Pizzol 15.19 Q 

4° 602   Kamilly Nascimentos Dos Santos 29.05.07 CMEB Paulo Freire 16.76 

5° 601   Sara Cristina Saturino Pereira Cerqueira 24.09.07 EMCEIEF João Antônio Moreira 17.92 

 
 
100m Feminino SEMIFINAL – 2ª Série     V.V.: 1.3 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 621   Yohana Caliari Gomes 15.04.06 IFES VITÓRIA 13.55 Q 

2° 633   Lorena dos Santos de Freitas 21.08.06 EEEFM Vila Nova de Colares 14.27 Q 

3° 610   Elisa Alves Falcão 19.05.05 EEEM Dunas De Itaúnas 14.62 Q 

4° 509   Ana Beatriz Won Rondom Caetano 22.01.07 José Damasceno Filho 15.52 q 

5° 512   Isadora Pimenta 12.10.06 CEEMTI Afonso Cláudio 16.18 q 

 
 
100m Masculino SEMIFINAL – 1ª Série     V.V.: 1.5 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 500 87527 Pedro Henrique Calabrez Silva 11.09.05 Fioravante Caliman 12.03 Q 

2° 480   Glauco Yuri Santos de Deus 14.01.06 Esc. Aflordizio Carvalho da Silva 12.04 Q 

3° 676 85628 Ivan Timbohyba Guimarães 04.01.06 EEEM Dunas De Itaúnas 12.76 Q 

4° 649   Davi Lucas Gonçalves 14.08.06 EMEIEF Soares Dutra 12.79 q 

5° 652   Walisson Dubke Pereira 08.11.05 CE CEIER 12.84 

6° 663   Pedro Henrique Silva 07.03.06 Olga Martinelli 13.88 

7° 664   Guilherme Henrique Helmer da Rocha 10.04.07 Olga Martinelli 14.0 

 
 
100m Masculino SEMIFINAL – 2ª Série     V.V.: -0.8 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 675 81313 Angelo Miguel Thomaz Conceição 11.03.05 EEEM Dunas De Itaúnas 11.26 Q 

2° 498   Pedro Henrique Ribeiro Santos 28.07.05 EEEFM Nova Carapina 12.00 Q 

3° 499 85205 Glauber Pereira de Almeida 06.07.05 EEEFM Nova Carapina 12.16 Q 

4° 471   Gustavo Emanuel Rocha Alves 14.01.07 Maria Magdalena Da Silva 12.58 q 

5° 659   Lorhan Sant’anna Cruz 30.06.05 EEEFM Agostinho Simonato 12.84 

6° 651   Darlan Dias Santos 19.08.06 CE CEIER 13.76 

7° 658   Álvaro Da Hora Silva 22.06.07 EMEB Galdino Theodoro 14.66 

 
 



   

JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 15-17 ANOS 
FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO 

UFES – Vitória 18 junho de 2022 
     

Resultados Oficiais 
2ª Etapa 

 
 

Lançamento do Dardo Feminino – 500g 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 630   Gabriella Cazoti Barcellos 28.05.05 Escola Gomes Cardim 38.07 

2° 620   Rayla Luiza Zanetti Viana 01.05.06 UMEIEF Flávia Borgo 22.93 

3° 631   Maria Eduarda Sarmento Borgue 05.01.06 Esc. Aflordizio Carvalho da Silva 18.78 

4° 648   Mirella Mascarello Rodrigues Pinheiros 07.06.06 IFES 16.90 

5° 642   Walleska Guadalupe Toste Teotônio  16.11.07 EMEF Miranda 12.78 

6° 603   Ana Júlia Gramacho 11.11.07 CMEB Paulo Freire 12.3 

- 608   Mykaellen Lassance Mitre 22.08.05 José Damasceno Filho NM 

- 611 85627 Edimara Alves De Jesus 10.12.07 EMEF Benônio Falcão De Gouvêa NM 

 
 

Salto em Altura Masculino – PENTATLO 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 488 74971 Patrick Junior Oliveira Alexandre 31.07.05 EEEFM Vila Nova de Colares 1.56 434 

2° 685   Murilo Teles dos Santos 03.06.06 MEF Marinalva Aragão Amorim 1.56 434 

3° 489   Natã Ferreira da Silva Barbosa 16.07.07 Linus Pauling 1.50 389 

4° 698   Kaua Fambre Silva 26.01.06 EEEFM Prof. Filomena Quitiba 1.41 324 

 
 
Salto em Distância Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 491   Ruan Martins da Silva  26.02.05 EMEF Divinópolis 5.93    (SI) 

2° 662   Kaike Petrick Dos Santos Pereira 11.05.05 EEEFM Prof. Neuro Ferreira 5.69 (1.2) 

3° 699 85165 Matheus Henrique Sena Bernadino 01.12.05 Maria Magdalena Da Silva 5.65 (0.4) 

4° 679 81887 Miquéias Souza Rozário 04.04.05 EEEM Dunas De Itaúnas  5.42 (-0.2) 

5° 490   Marcos Daniel Coutinho da Hora 22.10.05 EEEFM Vila Nova de Colares 5.31    (SI) 

6° 680 85629 Mateus Henrique Gomes De Jesus 16.09.07 EMEF Benônio Falcão De Gouvêa 5.28 (0.4) 

7° 653   Joao Vitor Francisco Linhares 08.06.06 CE CEIER 5.27 (0.3) 

8° 668   Kayke Mariano 22.02.05 Escola Viva  5.08 (-0.1) 

9° 667   Carlos Alexandre de Souza Lima 12.07.05 Escola Viva 4.94 (0.4) 

10° 700   João Vitor De Souza Coelho 23.07.06 MARIA MAGDALENA DA SILVA 4.87 (1.6) 

11° 505   Vitor Pereira Alves 29.12.07 Atlio Pizzol 4.86 (0.7) 

12° 688   Luan José da Silva Correia 17.04.06 EMEF Elza Roni Scarpati 4.76 (0.6) 

13° 697   Marcos Vinicius Lourenço Codeiro 30.12.07 EMEF José de Vargas Scherrer 4.51 (0.2) 

14° 511   Lincoln de Almeida Zumach 16.01.05 CEEMTI Afonso Cláudio 4.40 (0.1) 

15° 506   Lucas Alves da Fonscesca 18.06.07 Atlio Pizzol 4.27 (0.7) 

16° 661   Edgar Freitas Ribeiro Junior 02.10.07 EMEB Galdino Theodoro 4.17 (0.3) 

17° 476   Artur Debona Pin 05.09.05 EEEM Guilherme Milaneze 4.03 (-0.3) 

 
 
Arremesso do Peso Feminino – 3kg – PENTATLO 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 617   Emily Favero de Oliveira 21.03.06 EEEM Guilherme Milaneze 7.27 352 

2° 645 85656 Kamilly Victoria da Silva Ramos 28.12.06 EEEFM Nova Carapina 5.98 270 



   
400m Feminino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 634 85206 Luana Soares Aguilar 17.02.05 EEEFM Nova Carapina 1:06.86 

2° 624   Maria Paula de Moura Lima de Souza 29.09.05 E. Prof. Fernando Duarte Rabelo 1:07.20 

3° 647   Caroline Boeque Spadetto 08.08.05 Fioravante Caliman 1:07.30 

4° 635 86960 Clarice Pereira de Almeida 20.10.05 EEEFM Maria Olinda Menezes 1:10.63 

5° 601   Sara Cristina Saturino Pereira Cerqueira 24.09.07 EMCEIEF João Antônio Moreira DNF 

 
 
400m Masculino FINAL por Tempo – 1ª Série     

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 665   Davi Fischer Martins 24.09.05 Escola Viva 56.21 

2° 659   Lorhan Sant’anna Cruz 30.06.05 EEEFM Agostinho Simonato 1:02.38 

3° 660   Victor Correia Alves 19.11.07 EMEB Monteiro Lobato 1:02.90 

4° 677   Eduardo Guimarães dos Santos 25.06.05 EEEM Dunas De Itaúnas 1:03.36 

5° 503   Wellington Victor Berud de Azevedo 15.03.07 Fioravante Caliman 1:06.29 

6° 650   Leandro Henriques Pereira 21.09.07 EMEIEF Jose Marques Da Rocha 1:08.24 

7° 696   João Rafael Francisco Zanelato dos Santos 03.01.07 IFES Piúma 1:57.06 

 
 
400m Masculino FINAL por Tempo – 2ª Série     

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 495 85385 Yan Kerne Dias Tamanini 27.08.05 EEEFM Nova Carapina 53.31 

2° 472 82330 Italo Dos Santos Ferreira 06.07.05 Maria Magdalena Da Silva 53.36 

3° 682   Ramon Marques de Oliveira 24.07.05 EEEFM Leandro Escobar 55.59 

4° 676 85628 Ivan Timbohyba Guimarães 04.01.06 EEEM Dunas De Itaúnas 56.65 

5° 473 85163 Arthur Teixeira Ferreira 03.11.06 Maria Magdalena Da Silva 59.24 

6° 496 85698 Emanuel Santos Cardoso Soero 24.02.06 EEEFM Nova Carapina 1:00.03 

- 692   Fabrício Mutz Roza 31.03.06 EMEF Oraide Gomes de Miranda 2:01.21 

 
 
400m Masculino FINAL por Tempo 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 495 85385 Yan Kerne Dias Tamanini 27.08.05 EEEFM Nova Carapina 53.31 

2° 472 82330 Italo Dos Santos Ferreira 06.07.05 Maria Magdalena Da Silva 53.36 

3° 682   Ramon Marques de Oliveira 24.07.05 EEEFM Leandro Escobar 55.59 

4° 665   Davi Fischer Martins 24.09.05 Escola Viva 56.21 

5° 676 85628 Ivan Timbohyba Guimarães 04.01.06 EEEM Dunas De Itaúnas 56.65 

6° 473 85163 Arthur Teixeira Ferreira 03.11.06 Maria Magdalena Da Silva 59.24 

7° 496 85698 Emanuel Santos Cardoso Soero 24.02.06 EEEFM Nova Carapina 1:00.03 

8° 659   Lorhan Sant’anna Cruz 30.06.05 EEEFM Agostinho Simonato 1:02.38 

9° 660   Victor Correia Alves 19.11.07 EMEB Monteiro Lobato 1:02.90 

10° 677   Eduardo Guimarães dos Santos 25.06.05 EEEM Dunas De Itaúnas 1:03.36 

11° 503   Wellington Victor Berud de Azevedo 15.03.07 Fioravante Caliman 1:06.29 

12° 650   Leandro Henriques Pereira 21.09.07 EMEIEF Jose Marques Da Rocha 1:08.24 

13° 696   João Rafael Francisco Zanelato dos Santos 03.01.07 IFES PIÚMA 1:57.06 

- 692   Fabrício Mutz Roza 31.03.06 EMEF Oraide Gomes de Miranda 2:01.21 

 
 
Lançamento do Dardo Masculino – 700g 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 655   Kaua Carvalho Pulcena 18.01.05 CE CEIER 45.40 

2° 656   Caue Phelipe Soares Bastianele 10.01.07 CE CEIER 44.38 

3° 502   Joathan Bruno De Sousa Fabre 19.04.05 Fioravante Caliman 29.99 

4° 684   Elysson Charles Brito de Alencar 03.10.06 EMEF Marinalva Aragão Amorim 27.81 



   
5° 672   Pedro Antonio Santos Araujo 23.03.05 Escola Viva 25.45 

6° 687   João Antônio Costa Viana  27.05.06 Antônio Jacques Soares 23.40 

7° 508   Leandro de Barros Ribeiro 07.06.05 Fioravante Caliman 17.37 

 
 
Arremesso do Peso Masculino – 5kg – PENTATLO 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 685   Murilo Teles dos Santos 03.06.06 MEF Marinalva Aragão Amorim 8.90 420 

2° 488 74971 Patrick Junior Oliveira Alexandre 31.07.05 EEEFM Vila Nova de Colares 8.83 416 

3° 698   Kaua Fambre Silva 26.01.06 EEEFM Prof. Filomena Quitiba 7.16 317 

4° 489   Natã Ferreira da Silva Barbosa 16.07.07 Linus Pauling 6.64 286 

 
 
Salto em Altura Feminino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 646   Ana Paula Costa da Silva 23.05.07 Atlio Pizzol 1.35 

2° 639 85638 Nathaly Stephania Prates Gomes 26.10.06 EEEFM Francisco Peixoto Miguel 1.35 

3° 616 86996 Ewyllyn Amorim Rodrigues 25.04.07 Maria Magdalena Da Silva 1.25 

4° 638 85481 Jayane do Nascimento Paganini 01.09.05 EEEFM Nova Carapina 1.25 

5° 622   Melayne Ferreira Cardoso Flor 20.08.07 Escola Padre Anchieta NM 

 
 
100m Feminino FINAL       V.V.: 0.2 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 621   Yohana Caliari Gomes 15.04.06 IFES VITÓRIA 13.56 

2° 632 85635 Julia Abeldt Gustavo 12.01.06 EEEFM Nova Carapina 13.85 

3° 633   Lorena dos Santos de Freitas 21.08.06 EEEFM Vila Nova de Colares 14.35 

4° 622   Melayne Ferreira Cardoso Flor 20.08.07 Escola Padre Anchieta 14.47 

5° 610   Elisa Alves Falcão 19.05.05 EEEM Dunas De Itaúnas 14.57 

6° 646   Ana Paula Costa da Silva 23.05.07 Atlio Pizzol 15.38 

7° 509   Ana Beatriz Won Rondom Caetano 22.01.07 José Damasceno Filho 15.60 

- 512   Isadora Pimenta 12.10.06 CEEMTI Afonso Cláudio DNS 

 
 
100m Masculino FINAL       V.V.: -0.7 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 675 81313 Angelo Miguel Thomaz Conceição 11.03.05 EEEM Dunas De Itaúnas 11.06 

2° 500 87527 Pedro Henrique Calabrez Silva 11.09.05 Fioravante Caliman 11.71 

3° 498   Pedro Henrique Ribeiro Santos 28.07.05 EEEFM Nova Carapina 11.77 

4° 499 85205 Glauber Pereira de Almeida 06.07.05 EEEFM Nova Carapina 11.87 

5° 480   Glauco Yuri Santos de Deus 14.01.06 Esc. Aflordizio Carvalho da Silva 12.02 

6° 471   Gustavo Emanuel Rocha Alves 14.01.07 Maria Magdalena Da Silva 12.44 

- 649   Davi Lucas Gonçalves 14.08.06 EMEIEF Soares Dutra DNS 

- 676 85628 Ivan Timbohyba Guimarães 04.01.06 EEEM Dunas De Itaúnas DNS 

 
 
3000m Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 637   Ana Caroline de Souza 23.09.07 EEEFM Nova Carapina 15:31.43 

2° 624   Maria Paula de Moura Lima de Souza 29.09.05 E. Prof. Fernando Duarte Rabelo 16:45.49 

 
 
 
 



   
3000m Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 493 86929 Raphael Santana de Oliveira 27.04.05 EEEFM Nova Carapina 10:22.08 

2° 492 85697 Elio Kaio Ferreira de Sousa 22.09.06 EEEFM Nova Carapina 10:58.46 

3° 694   Nicácio Ambrosio Paulista Da Silva 07.03.07 EMEF Oraide Gomes de Miranda 11:09.75 

4° 505   Vitor Pereira Alves 29.12.07 Atlio Pizzol 11:27.92 

5° 686   Vitor Luiz Ferreira da Silva 10.10.05 Antônio Jacques Soares 12:00.37 

6° 504   Camilo Caliman Altoé Calixto 30.06.05 Fundação 12:15.31 

7° 693   Ravel Silva Vieira Dos Santos 20.10.06 EMEF Oraide Gomes de Miranda 12:31.22 

8° 668   Kayke Mariano 22.02.05 Escola Viva 17.35.82 

9° 690   Caio Augusto de Oliveira Lirio 03.04.07 EEEFM Regina Banhos Paixão DNF 

10° 660   Victor Correia Alves 19.11.07 EMEB Monteiro Lobato DNF 

11° 682   Ramon Marques de Oliveira 24.07.05 EEEFM Leandro Escobar DNF 
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Resultados Oficiais 
3ª Etapa 

 
 
Arremesso do Peso Feminino – 3kg 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 611 85627 Edimara Alves De Jesus 10.12.07 EMEF Benônio Falcão De Gouvêa 9.93 

2° 607   Naissara Rodrigues da Silva 09.04.05 José Damasceno Filho 9.39 

3° 629   Luysa Gomes Moreira 03.01.07 Colégio Adventista de Vitória 8.64 

4° 513   Larissa Yasmin Moura 08.03.06 CEEMTI Afonso Cláudio 7.18 

5° 608   Mykaellen Lassance Mitre 22.08.05 José Damasceno Filho 6.32 

6° 647   Caroline Boeque Spadetto 08.08.05 Fioravante Caliman 6.07 

7° 643   Pryscilla Meirelles Freitas 18.06.07 EMEF Divinópolis 6.03 

 
 
Salto em Distância Feminino – PENTATLO 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 645 85656 Kamilly Victoria da Silva Ramos 28.12.06 EEEFM Nova Carapina 4.19(SI) 352 

2° 617   Emily Favero de Oliveira 21.03.06 EEEM Guilherme Milaneze 3.50(SI) 200 

 
 
Salto em Distância Masculino – PENTATLO 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 685   Murilo Teles dos Santos 03.06.06 MEF Marinalva Aragão Amorim 5.84(SI) 552 

2° 488 74971 Patrick Junior Oliveira Alexandre 31.07.05 EEEFM Vila Nova de Colares 4.94(SI) 371 

3° 698   Kaua Fambre Silva 26.01.06 EEEFM Prof. Filomena Quitiba 4.80(S)) 345 

- 489   Natã Ferreira da Silva Barbosa 16.07.07 Linus Pauling DNS  

 
 
Salto em Altura Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 500 87527 Pedro Henrique Calabrez Silva 11.09.05 Fioravante Caliman 1.70 

2° 680 85629 Mateus Henrique Gomes De Jesus 16.09.07 EMEF Benônio Falcão De Gouvêa 1.65 

3° 501   Guilherme Brusco das Neves 06.01.07 Fioravante Caliman 1.65 

4° 483   Pablo Ferreira Cardoso Flor 21.05.05 Escola Irmã Maria Horta 1.65 

5° 487 86838 David Lucas Franquilim Santos 09.01.07 EEEFM Zumbi Dos Palmares 1.60 

6° 491   Ruan Martins da Silva  26.02.05 EMEF Divinópolis 1.60 

7° 683   Augusto Cesar Vieira do Nascimento 04.08.07 EMEF  Marinalva Aragão Amorim 1.50 

 
 
800m Feminino – PENTATLO 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 645 85656 Kamilly Victoria da Silva Ramos 28.12.06 EEEFM Nova Carapina 3:35.11 109 

2° 617   Emily Favero de Oliveira 21.03.06 EEEM Guilherme Milaneze 4:12.76 0 

 
 
 
 



   
800m Masculino – PENTATLO 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 685   Murilo Teles dos Santos 03.06.06 MEF Marinalva Aragão Amorim 2:34.12 192 

2° 488 74971 Patrick Junior Oliveira Alexandre 31.07.05 EEEFM Vila Nova de Colares 2:34.38 190 

3° 698   Kaua Fambre Silva 26.01.06 EEEFM Prof. Filomena Quitiba 2:52.22 51 

 
 
PENTATLO Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 645 85656 Kamilly Victoria da Silva Ramos 28.12.06 EEEFM Nova Carapina 1211 

2° 617   Emily Favero de Oliveira 21.03.06 EEEM Guilherme Milaneze 873 

 
 
PENTATLO Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 685   Murilo Teles dos Santos 03.06.06 MEF Marinalva Aragão Amorim 2135 

2° 488 74971 Patrick Junior Oliveira Alexandre 31.07.05 EEEFM Vila Nova de Colares 1998 

3° 698   Kaua Fambre Silva 26.01.06 EEEFM Prof. Filomena Quitiba 1196 

- 489   Natã Ferreira da Silva Barbosa 16.07.07 Linus Pauling DNF 
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4ª Etapa 

 
 
Lançamento do Disco Masculino – 1,5kg 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 474 76901 Ronicleiton De Jesus Santos 18.02.05 Maria Magdalena Da Silva 52.68 

2° 475 82332 Roni Fábio De Jesus Santos 24.01.07 Maria Magdalena Da Silva 31.03 

3° 672   Pedro Antonio Santos Araujo 23.03.05 Escola Viva 23.65 

4° 671   Vitor Alochio Santos 17.08.07 Benevenuto C. Gobbo 23.30 

5° 503   Wellington Victor Berud de Azevedo 15.03.07 Fioravante Caliman 22.08 

6° 507   Wesley Berudio Rodrigues 13.01.06 IFES 20.33 

 
 
Salto Triplo Feminino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 628   Luysa Vithória Miranda Ribeiro 28.05.05 Escola Arnulpho Mattos 9.54 (2.3) 

2° 639 85638 Nathaly Stephania Prates Gomes 26.10.06 EEEFM Francisco Peixoto Miguel 9.22 (2.6) 

 
 
200m Feminino FINAL                     V.V.: -2.3                                                              

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 623   Isabely Martins de Souza Amorim 10.04.06 E. Prof. Fernando Duarte Rabelo 27.67 

2° 621   Yohana Caliari Gomes 15.04.06 IFES Vitória 28.88 

3° 634 85206 Luana Soares Aguilar 17.02.05 EEEFM Nova Carapina 29.09 

4° 632 85635 Julia Abeldt Gustavo 12.01.06 EEEFM Nova Carapina 29.95 

5° 610   Elisa Alves Falcão 19.05.05 EEEM Dunas De Itaúnas 31.06 

 
 
200m Masculino FINAL por Tempo – 1ª Série    V.V.: -1.7 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 696   João Rafael Francisco Zanelato dos Santos 03.01.07 IFES Piúma 25.97 

2° 471   Gustavo Emanuel Rocha Alves 14.01.07 MARIA MAGDALENA DA SILVA 26.76 

3° 501   Guilherme Brusco das Neves 06.01.07 Fioravante Caliman 28.19 

4° 510   Arnaldhy Martins da Silva 13.11.05 CEEMTI Afonso Cláudio 29.13 

5° 692   Fabrício Mutz Roza 31.03.06 EMEF Oraide Gomes de Miranda 29.40 

6° 664   Guilherme Henrique Helmer da Rocha 10.04.07 Olga Martinelli 29.56 

7° 663   Pedro Henrique Silva 07.03.06 Olga Martinelli 30.09 

8° 514   Kevyn Luiz da Silva Lopes Santos 05.05.07 EMEIEF Soares Dutra 32.04 

 

 
200m Masculino FINAL por Tempo – 2ª Série    V.V.: -4.2 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 675 81313 Angelo Miguel Thomaz Conceição 11.03.05 EEEM Dunas De Itaúnas 23.34 

2° 674   Arthur Souza Cabral  15.11.05 Maria De Lourdes Labuto  23.99 

3° 498   Pedro Henrique Ribeiro Santos 28.07.05 EEEFM Nova Carapina 24.60 

4° 472 82330 Italo Dos Santos Ferreira 06.07.05 Maria Magdalena Da Silva 25.02 

5° 480   Glauco Yuri Santos de Deus 14.01.06 Esc. Aflordizio Carvalho da Silva 25.35 

6° 497 85446 Kaillan da Silva Oliveira 13.09.05 EEEFM Nova Carapina 26.78 



   
7° 677   Eduardo Guimarães dos Santos 25.06.05 EEEM Dunas De Itaúnas 27.72 

8° 681   Daniel Braz dos Santos 21.09.07 EMEF Marinalva Aragão Amorim 31.28 

 

 
200m Masculino FINAL 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 675 81313 Angelo Miguel Thomaz Conceição 11.03.05 EEEM Dunas De Itaúnas 23.34(-4.2) 

2° 674   Arthur Souza Cabral  15.11.05 Maria De Lourdes Labuto  23.99(-4.2) 

3° 498   Pedro Henrique Ribeiro Santos 28.07.05 EEEFM Nova Carapina 24.60(-4.2) 

4° 472 82330 Italo Dos Santos Ferreira 06.07.05 Maria Magdalena Da Silva 25.02(-4.2) 

5° 480   Glauco Yuri Santos de Deus 14.01.06 Esc. Aflordizio Carvalho da Silva 25.35(-4.2) 

6° 696   João Rafael Francisco Zanelato dos Santos 03.01.07 IFES Piúma 25.97(-1.7) 

7° 471   Gustavo Emanuel Rocha Alves 14.01.07 MARIA MAGDALENA DA SILVA 26.76(-1.7) 

8° 497 85446 Kaillan da Silva Oliveira 13.09.05 EEEFM Nova Carapina 26.78(-4.2) 

9° 677   Eduardo Guimarães dos Santos 25.06.05 EEEM Dunas De Itaúnas 27.72(-4.2) 

10° 501   Guilherme Brusco das Neves 06.01.07 Fioravante Caliman 28.19(-1.7) 

11° 510   Arnaldhy Martins da Silva 13.11.05 CEEMTI Afonso Cláudio 29.13(-1.7) 

12° 692   Fabrício Mutz Roza 31.03.06 EMEF Oraide Gomes de Miranda 29.40(-1.7) 

13° 664   Guilherme Henrique Helmer da Rocha 10.04.07 Olga Martinelli 29.56(-1.7) 

14° 663   Pedro Henrique Silva 07.03.06 Olga Martinelli 30.09(-1.7) 

15° 514   Kevyn Luiz da Silva Lopes Santos 05.05.07 EMEIEF Soares Dutra 32.04(-1.7) 

16° 681   Daniel Braz dos Santos 21.09.07 EMEF Marinalva Aragão Amorim 31.28(-4.2) 

 
 
Salto Triplo Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 483   Pablo Ferreira Cardoso Flor 21.05.05 Escola Irmã Maria Horta 12.31 (2.2) 

2° 490   Marcos Daniel Coutinho da Hora 22.10.05 EEEFM Vila Nova de Colares 11.45 (1.8) 

3° 683   Augusto Cesar Vieira do Nascimento 04.08.07 EMEF Marinalva Aragão Amorim 11.35 (1.5) 

4° 499 85205 Glauber Pereira de Almeida 06.07.05 EEEFM Nova Carapina 11.34 (1.8) 

 
 
Lançamento do Disco Feminino – 1kg 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 620   Rayla Luiza Zanetti Viana 01.05.06 UMEIEF Flávia Borgo 25.76 

2° 609   Maria Eduarda Mitre Gomes 07.06.05 José Damasceno Filho 25.23 

3° 629   Luysa Gomes Moreira 03.01.07 Colégio Adventista de Vitória 23.70 

4° 648   Mirella Mascarello Rodrigues Pinheiros 07.06.06 IFES 22.30 

5° 642   Walleska Guadalupe Toste Teotônio  16.11.07 EMEF Miranda 20.60 

6° 643   Pryscilla Meirelles Freitas 18.06.07 EMEF Divinópolis 14.53 

 
 
800m Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 626   Lucya Christina Miranda Ribeiro 28.05.05 Escola Arnulpho Mattos 3:09.98 

2° 641   Thalyta Isabeli Lopes  09.11.06 EMEF Divinópolis 3:15.18 

3° 636   Heloiza Mota Menezes 03.07.06 EEEFM Vila Nova de Colares 3:25.49 

4° 631   Maria Eduarda Sarmento Borgue 05.01.06 Esc. Aflordizio Carvalho da Silva 4:42.24 

 
 
800m Masculino FINAL por Tempo – 1ª Série     

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 502   Joathan Bruno De Sousa Fabre 19.04.05 Fioravante Caliman 2:18.29 

2° 665   Davi Fischer Martins 24.09.05 Escola Viva 2:19.15 

3° 694   Nicácio Ambrosio Paulista Da Silva 07.03.07 EMEF Oraide Gomes de Miranda 2:28.10 



   
4° 693   Ravel Silva Vieira Dos Santos 20.10.06 EMEF Oraide Gomes de Miranda 2:40.29 

5° 649   Davi Lucas Gonçalves 14.08.06 EMEIEF Soares Dutra 2:46.91 

- 
510   Arnaldhy Martins da Silva 13.11.05 CEEMTI Afonso Cláudio 

DQ RT 
17.5.1 

 

 
800m Masculino FINAL por Tempo – 2ª Série     

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 493 86929 Raphael Santana de Oliveira 27.04.05 EEEFM Nova Carapina 2:08.09 

2° 495 85385 Yan Kerne Dias Tamanini 27.08.05 EEEFM Nova Carapina 2:13.56 

3° 679 81887 Miquéias Souza Rozário 04.04.05 EEEM Dunas De Itaúnas 2:32.71 

4° 504   Camilo Caliman Altoé Calixto 30.06.05 Fundação 2:34.49 

5° 681   Daniel Braz dos Santos 21.09.07 EMEF Marinalva Aragão Amorim 2:44.36 

6° 690   Caio Augusto de Oliveira Lirio 03.04.07 EEEFM Regina Banhos Paixão 3:23.24 

 
 
800m Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 493 86929 Raphael Santana de Oliveira 27.04.05 EEEFM Nova Carapina 2:08.09 

2° 495 85385 Yan Kerne Dias Tamanini 27.08.05 EEEFM Nova Carapina 2:13.56 

3° 502   Joathan Bruno De Sousa Fabre 19.04.05 Fioravante Caliman 2:18.29 

4° 665   Davi Fischer Martins 24.09.05 Escola Viva 2:19.15 

5° 694   Nicácio Ambrosio Paulista Da Silva 07.03.07 EMEF Oraide Gomes de Miranda 2:28.10 

6° 679 81887 Miquéias Souza Rozário 04.04.05 EEEM Dunas De Itaúnas 2:32.71 

7° 504   Camilo Caliman Altoé Calixto 30.06.05 Fundação 2:34.49 

8° 693   Ravel Silva Vieira Dos Santos 20.10.06 EMEF Oraide Gomes de Miranda 2:40.29 

9° 681   Daniel Braz dos Santos 21.09.07 EMEF Marinalva Aragão Amorim 2:44.36 

10° 649   Davi Lucas Gonçalves 14.08.06 EMEIEF Soares Dutra 2:46.91 

11° 690   Caio Augusto de Oliveira Lirio 03.04.07 EEEFM Regina Banhos Paixão 3:23.24 

- 
510   Arnaldhy Martins da Silva 13.11.05 CEEMTI Afonso Cláudio 

DQ RT 
17.5.1 

 
 

 


